
DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº MMMCVI de 6 de Abril de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 06/04/2022 19:15:16 - IP com n°: 192.168.100.67

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 06/04/2022 19:15:16 - IP com n°: 192.168.100.67

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=479

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCVI de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 06/04/2022 19:15:16 - IP com n°: 192.168.100.67

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

CONCORRÊNCIA: 002/2022
CONCORRÊNCIA: 002/2022

TOMADA DE PREÇO:  003/2022
TOMADA DE PREÇO:  003/2022

TOMADA DE PREÇO: 004/2022
TOMADA DE PREÇO: 004/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 06/04/2022 19:15:16 - IP com n°: 192.168.100.67

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=479

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCVI de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 06/04/2022 19:15:16 - IP com n°: 192.168.100.67

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO  - CONCORRÊNCIA: 002/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº. 002/2022. O Município de Lagoa Grande do Maranhão através da Secretaria 
Municipal de Saúde, torna público que, realizará licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 
alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos na manutenção preventiva 
e corretiva de poços e sistemas de abastecimento de água para o município de Lagoa Grande do Maranhão/MA. ABERTURA:  
12 de maio de 2022 às 08:30h. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 
12:00 horas,  por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br . Lagoa Grande 
do Maranhão (MA), 05 de abril de 2022. Marianna Dias Sousa. Secretária Municipal de Saúde. CPF nº 051.309.913 -11. 
Portaria nº 015/2021-PMLG-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - AVISO DE LICITAÇÃO  - TOMADA DE PREÇO: 
003/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022. O Município de Lagoa Grande do Maranhão através da 
Secretaria Municipal de Transporte e Obras, torna público que, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços. BASE 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos 
de manutenção e modernização do Parque de Iluminação Pública do município de Lagoa Grande do Maranhão/MA. 
ABERTURA:  27 de abril de 2022 às 08:30h. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do 
Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas,  por e -mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página 
www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br . Lagoa Grande do Maranhão (MA), 05 de abril de 2022. Kleber Gonçalves. 
Secretaria Municipal de Transporte e Obras. CPF nº 47636688387. Portaria nº 017/2021 – PMLG.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO  - TOMADA DE PREÇO: 004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022. O Município de Lagoa Grande do Maranhão através da 
Secretaria Municipal de Saúde, torna público que, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços.  BASE LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos na manutenção 
preventiva e corretiva de poços e sistemas de abastecimento de água para o município de Lagoa Grande do Maranhão/MA. 
ABERTURA:  28 de abril de 2022 às 14:30h. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do 
Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas,  por e -mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página 
www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br . Lagoa Grande do Maranhão (MA), 05 de abril de 2022. Marianna Dias Sousa. 
Secretária Municipal de Saúde. CPF nº 051.309.913 -11. Portaria nº 015/2021-PMLG-GP.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 06/04/2022 19:15:16 - IP com n°: 192.168.100.67

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=479

Página(s) 3 de 3


